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Nr 56.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1924 kl. 1 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition an
gående uppförande av ett b ang år dsp o stkontor i Stock
holm. (4:e avd.)

Uti en till riksdagen den 14 mars 1924 avlåten proposition, nr 168, vil
ken för förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att 
för uppförande av ett bangårdspostkontor inom Stockholms centralbangårds 
område må av tidigare utav riksdagen för ombyggnad av centralposthuset 
i Stockholm anvisade men ej i anspråk tagna medel användas ett belopp 
av 520,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Den nu ifrågasatta anläggningen — som utgör en motsvarighet till 
bangårdspostkontoren i vissa utländska städer med uppgift att hopsamla all 
avgående post och förarbeta den för vidareexpedition med järnvägsposterna 
— kan anses komma i stället för vissa tidigare beslutade ombyggnads
arbeten inom centralposthuset, vilka på grund av nedgången i posttrafiken 
icke hittills blivit utförda. Från besparingar, som uppkommit å förut för 
dylika arbeten anvisade anslag, skulle det nu erforderliga beloppet 520,000 
kronor kunna beredas.

Tomt för den nya byggnaden har beretts i centralbangårdens södra hörn 
intill Stadshuset. Enligt de uppgjorda planerna för byggnaden skulle 
denna utgöras av en en våningslänga med en omkring 60 meters fasad åt 
söder utmed Jakobsgatan mellan Tegelbacken och Stadshuset och två från 
denna länga mot norr gående flyglar, av vilka den östra flygeln skulle er
hålla en omkring 55 meter lång fasad åt centralbangården och den västra 
en omkring 40 meters fasad mot Vintervägen. Mittlängan och de två 
flyglarna omsluta en säckbangård med fyra spår, utmed vilka löpa taktäckta 
perronger. Då det befunnits olämpligt att belasta den mycket dåliga grun
den å platsen med en stenbyggnad, är byggnaden avsedd att utföras av 
betonghålsten och inre stomme av trä i stället för av tegel och betong.
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Det torde ligga i öppen dag, att genom tillkomsten av det föreslagna 
bangårdspostkontoret en betydande minskning i de dyrbara transporterna 
mellan centralposthuset och järnvägen kan åstadkommas. Även med av
seende å möjligheterna att vid expedieringen av den avgående posten 
undvika tidsspillan skulle, enligt vad generalpoststyrelsen påvisat, den nya 
anordningen medföra stora lättnader.

Beträffande den närmare placeringen föreligga, såsom av propositionen 
framgår, två förslag, nämligen ett, som avser huvudfasadens förläggning 
parallellt utmed, men något indragen från den nuvarande gatulinjen i 
Stadshusbrons förlängning mot Tegelbacken samt det andra, enligt vilket 
byggnadens mot Stadshuset vettande sydvästra hörn och i övrigt hela 
fasaden mot Jakobsgatan skulle dragas ytterligare så tillbaka, att denna 
fasad komme att ligga snett i förhållande till gatan. Detta sista alternativ 
har framkommit efter överläggningar med stadens myndigheter, som ansett 
hänsyn böra tagas till en framtida eventuell ny viadukt mellan Jakobsgatan 
och stationshuvudbyggnaden för gatutrafikens ledande över järnvägen.

Såvitt utskottet vid sin prövning av ärendet kunnat finna, måste före
träde givas åt det första av dessa alternativ. Detta har bl. a. den för
delen, att en mindre del av det nuvarande, i och för sig trånga bangårds- 
området uppoffras än enligt det andra alternativet. Även en i förhållande 
till Stadshuset och den övriga omgivningen mera gynnsam placering synes 
på detta sätt kunna ernås, i det byggnaden vid detta alternativ har sin 
huvudfasad förlagd parallellt med den till Stadshusbron ledande gatan och 
icke kommer att placeras snett i förhållande till denna.

Under åberopande av vad utskottet sålunda anfört, får utskottet, med 
tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag, hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för uppförande av ett ban- 
gårdspostkontor inom Stockholms centralbangårds område må 
av tidigare utav riksdagen för ombyggnad av centralposthuset 
i Stockholm anvisade men ej i anspråk tagna medel användas 
ett belopp av 520,000 kronor.

Stockholm den 25 april 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1924.


